
 

Strana 1 / 13 

 č. Smlouvy Objednatele: 001139 00 22 

R Á M C OVÁ  S M LO U VA  O  P O S K Y TOVÁ N Í  
R E H A B I L I TA Č N Í C H  P O BY T Ů  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen i jako „Objednatel“) 
 

a 

 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 
se sídlem: Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

zastoupená: prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem 

IČO: 25179896 

DIČ: CZ25179896, plátce DPH 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Třeboň 

číslo účtu: 237968802/0300 

OR: KS České Budějovice, sp. zn.: oddíl C, vložka 8137 

(dále jen i jako „Poskytovatel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 10.11.2022, 
č. 1000281951 s názvem Rehabilitační pobyty pro zaměstnance DP, na uzavření této  

RÁMCOVÉ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ REHABILITAČNÍCH POBYTŮ 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“), 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při 
poskytování rehabilitačních pobytů (pro účely této Smlouvy dále jen jako „rehabilitační 
pobyty“) vymezených níže. Rehabilitační pobyty budou Poskytovatelem poskytovány na 
základě jednotlivých dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouva“), uzavíraných postupem dle 
čl. 4 Smlouvy. 



 

Strana 2 / 13 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci jednotlivých 
Dílčích smluv ujednání Smlouvy. Dílčí smlouvy se řídí Smlouvou a dále ujednáními 
obsaženými v Dílčí smlouvě. Předmětem Smlouvy je dále závazek Poskytovatele uzavírat 
na výzvu Objednatele Dílčí smlouvy po dobu účinnosti Smlouvy. Při poskytování Služeb 
v rámci rehabilitačních pobytů dle Dílčích smlouvy se Poskytovatel zavazuje k: 

2.1.1. poskytnutí léčebných procedur, 

2.1.2. ubytování a  

2.1.3. stravování, 

ve formě lázeňské léčebně rehabilitační péče (dále jen „rehabilitační pobyt“), a to v pěti 
(5) denních turnusech zahrnující ubytování na čtyři (4) noci (dále jen „turnus“) 

zaměstnancům Objednatele (dále jen „Služby“).  

Turnus začíná v pondělí (prvním poskytnutým jídlem je oběd) a je ukončen v pátek 
(poslední poskytnuté jídlo oběd). 

Konkrétní specifikace požadovaných Služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy a 

bude Objednatelem upřesněna při uzavírání Dílčí smlouvy postupem dle čl. 4 této 

Smlouvy (dále jen „Dílčí smlouva“). 

2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost 
při poskytování Služeb, které vyplývají z této Smlouvy. 

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli smluvní cenu za řádně a včas poskytnuté 
Služby, a to za podmínek stanovených v čl. 8 této Smlouvy. 

2.4. Poskytovatel se Smlouvou zavazuje k uzavírání Dílčích smluv po celou dobu účinnosti 
Smlouvy, a to až do okamžiku, kdy celková hodnota plnění dle Dílčích smluv dosáhne 
hodnoty dle bodu 11.1 Smlouvy nebo hodnoty dle dodatků k Smlouvě a pokud tam není 
uvedena, hodnoty nabídkové ceny Poskytovatele v poptávkovém řízení. Náležitosti Dílčí 
smlouvy, vymezené obecným způsobem Smlouvou, budou doplněny jednostranně 
Objednatelem (zejména jde o konkretizaci Služeb), a to v rámci objednávky dle bodu 4.2. 

2.5. Poskytovatel prohlašuje, že před uzavřením Smlouvy zohlednil veškeré podmínky plnění 
a že tyto podmínky promítl do ceny Služeb. Poskytovatel dále prohlašuje, že řádně 
prověřil jemu předané podklady a neshledal je vnitřně a vzájemně rozpornými a že je 
možné podle nich Služby poskytovat tak, aby bylo funkční a plně způsobilé užívání 
v podmínkách provozu Objednatele. Jakékoli následné zvýšené úsilí či zvýšené náklady 
Poskytovatele s realizací Služeb způsobené vadami těchto podkladů jdou k tíži 
Poskytovatele, s výjimkou vad, které Poskytovatel nemohl při vynaložení potřebné péče 
odhalit.  

2.6. Za Služby se považují všechny práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému 
poskytnutí Služeb.  

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v turnusech specifikovaných v jednotlivých 
Dílčích smlouvách uzavřených dle této Smlouvy. Dílčí smlouvy je možné uzavírat po celou 
dobu účinnosti této Smlouvy. Nejzazším dnem, kdy může na základě této Smlouvy dojít 
k uzavření Dílčí smlouvy, je poslední den účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Místem poskytování Služeb je: Slatinné lázně Třeboň s.r.o., lázeňský dům Aurora, 
Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň. 



 

Strana 3 / 13 

4. ZPŮSOB UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

4.1. Služby budou Poskytovatelem poskytovány dle potřeby Objednatele, a to na základě 
Objednatelem vystavených objednávek k poskytnutí plnění, a to vždy na následující 
kalendářní čtvrtletí. Objednatel odešle příslušnou objednávku nejpozději 1 měsíc před 
koncem kalendářního čtvrtletí. To neplatí pro první objednávku, kterou může 
Objednatel odeslat později. Pro předejití pochybností se Smluvní strany dohodly, že 
Objednatel je oprávněn vyzvat Poskytovatele i vícekrát s ohledem na dané kalendářní 
čtvrtletí. 

4.2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 

b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH, a to v souladu s Smlouvou; 

c) jméno a podpis osoby oprávněné za Objednatele k uskutečnění objednávky, včetně 
razítka Objednatele; 

d) identifikační údaje Poskytovatele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence); 

e) počet osob;  

f) termín a místo turnusu; 

g) kontaktní osobu Objednatele pro účely Dílčí smlouvy; 

h) další případné požadavky na Služby v Smlouvě neuvedené; 

i) odkaz na Smlouvu. 

4.3. Poskytovatel objednávku akceptuje tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat za Poskytovatele a takto podepsanou objednávku zašle zpět Objednateli ve lhůtě 
dvou pracovních dní od jejího obdržení, případně sdělí Objednateli své výhrady a 
protinávrhy postupem dle bodu 4.5 Smlouvy. Okamžikem akceptace objednávky 
Poskytovatelem vzniká Dílčí smlouva. 

4.4. Poskytovatel se zavazuje akceptovat objednávku doručenou postupem upraveným výše 
v bodu 4.3, pokud v rámci objednávky nebude Objednatel požadovat jiné podmínky než 
uvedené ve Smlouvě. 

4.5. Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v bodě 4.4 Smlouvy, Poskytovatel ve lhůtě 
dvou pracovních dní od obdržení objednávky tuto buď akceptuje postupem uvedeným 
v bodě 4.3, nebo v uvedené lhůtě sdělí Objednateli své výhrady či protinávrhy. 
Poskytovatel je povinen reagovat na zaslané protinávrhy Objednatele vždy do dvou 
pracovních dnů od jejich obdržení. Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku. 

4.6. Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva se 
řídí ustanoveními v ní obsaženými a Smlouvou. Pokud jsou jednotlivá ustanovení výše 
uvedených dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení Smlouvy před 
ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být upraveny až Dílčí 
smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo plnění apod.).  

4.7. Objednatel není povinen na základě Rámcové smlouvy uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. 
Rámcová smlouva nezakládá kontraktační povinnost Objednatele. Zhotovitel nemá na 
základě Rámcové smlouvy exkluzivitu, pokud jde o realizaci Díla, tj. Objednatel nemá 
povinnost objednat Dílo u Poskytovatele. Poskytovatel nemá nárok na náhradu jakékoli 
újmy či škody, včetně škody podle § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud 



 

Strana 4 / 13 

Objednatel Dílčí smlouvu či smlouvy z jakéhokoli důvodu neuzavře či Poskytovatele k 
uzavření Dílčí smlouvy či smluv nevyzve. 

4.8. Ke změně termínu turnusu a počtu zaměstnanců Objednatele v rámci daného turnusu 
může dojít dle dohody smluvních stran nejpozději jeden (1) měsíc před nástupním 
termínem příslušného turnusu. Tím však není dotčeno, že Objednatel hradí 
Poskytovateli jen skutečně poskytnuté Služby. V takovém případě odešle Objednatel 
aktualizovanou výzvu k poskytnutí plnění dle odst. 4.1 této Smlouvy.  

4.9. Objednávka a její akceptace bude mít vždy písemnou formu a pokládá se za doručenou 
druhé Smluvní straně, pokud je doručena osobně, do datové schránky nebo 
doporučenou poštovní zásilkou nebo formou scanu na adresy kontaktních osob podle 
čl. 12.  

5. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1. Poskytovatel je povinen poskytovat své plnění podle této Smlouvy řádně a včas. 
Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou 
péčí, podle pokynů Objednatele a aplikovat při poskytování Služeb podle této Smlouvy 
procesy „best practice“ a poskytovat léčebné procedury na náležité odborné úrovni, tj. 
podle pravidel vědy a uznávaných medicínských postupů při respektování individuality 
pacienta, tj. „lege artis“.  

5.2. Způsob a rozsah poskytování Služeb jsou podrobně definovány v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

6. AKCEPTACE SLUŽEB 

6.1. Akceptace Služeb probíhá písemným schválením výkazu poskytnutých Služeb za 

předchozí kalendářní čtvrtletí (dále jen „Výkaz plnění“), Objednatelem. 

6.2. Výkaz plnění předložený Poskytovatelem musí obsahovat alespoň následující informace:  

6.2.1. identifikace jednotlivé Dílčí smlouvy 

6.2.2. přehled zaměstnanců, kterým byly Služby v daném kalendářním čtvrtletí 
poskytovány s rozsahem poskytnutých Služeb (termín konkrétního turnusu a 

procedury). 

6.3. Výkaz plnění předloží Poskytovatel Objednateli ke schválení nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od skončení příslušného kalendářního čtvrtletí. Objednatel ve lhůtě 
deseti (10) pracovních dnů ode dne předložení Výkazu plnění ke schválení tento Výkaz 
plnění schválí, nebo sdělí Poskytovateli odůvodněné výhrady k obsahu předloženého 
Výkazu plnění, zejména tehdy, pokud Výkaz plnění neodpovídá skutečně poskytnutým 
Službám v daném kalendářním čtvrtletí. Poskytovatel na základě výhrad Objednatele 
předloží opravený Výkaz plnění do pěti (5) pracovních dnů ode dne obdržení výhrad 
Objednatele. Schvalování opraveného Výkazu plnění se řídí tímto ustanovením. Tento 
postup lze použít i opakovaně. 

6.4. Lhůty uvedené v tomto čl. 6 této Smlouvy platí, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Poskytovatel se zavazuje 

7.1.1. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění Služeb a výkonu dalších činností souvisejících s plněním Služeb; 



 

Strana 5 / 13 

7.1.2. poskytovat Služby v souladu s právními předpisy v rozsahu dohodnutém a 

vymezeném v této Smlouvě, pro které je věcně a technicky vybaven a 
personálně zajištěn; 

7.1.3. odpovídá za plnění věcných a technických podmínek stanovených pro jím 
poskytované Služby podle zvláštního právního předpisu; 

7.1.4. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či 
potenciální výpadky poskytování Služeb, jakož i poskytovat Objednateli 
veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

7.1.5. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo sníží; 

7.1.6. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy 
nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V takovém případě 
má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

7.1.7. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran; 

7.1.8. upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele; 

7.1.9. předávat Objednateli jmenný seznam účastníků rehabilitačních pobytů po 
ukončení jednotlivých turnusů. 

7.2. Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména zaměstnancům Objednatele), a to 

tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 
10.000.000,- Kč za rok, přičemž spoluúčast Poskytovatele nebude vyšší než 5 % z limitu 

pojistného plnění. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, pojistku potvrzující uzavření 
takové smlouvy nebo pojistný certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je 
Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů po uzavření 
této Smlouvy a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele. 
Nepředložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu do 10 pracovních 
dnů po uzavření Smlouvy nebo do 1 měsíce po vyžádání ze strany Objednatele vzniká 
právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

7.3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné 
ke splnění povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ, tj. zejména informaci o ceně uhrazené 
za plnění dle této Smlouvy v předchozím kalendářním roce plnění Smlouvy, a to 
nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku. 

7.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

7.5. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění Služeb. Za tímto účelem Poskytovatel 
poskytne Objednateli nezbytnou součinnost, zejména předkládá nezbytné doklady 
potřebné k účelu kontroly, sděluje údaje, poskytuje vysvětlení, umožní Objednateli a 
jeho zástupcům vstup do objektů a prostor, kde jsou Služby poskytovány. V případě 



 

Strana 6 / 13 

takové kontroly bude na místě vypracován záznam s uvedeným zjištění, včetně 
stanoviska Poskytovatele či jeho zástupce.  

7.6. Poskytovatel poskytuje Služby svým jménem a na vlastní odpovědnost. Služby mohou 
poskytovat zaměstnanci Poskytovatele, či spolupracující osoby. 

8. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Za poskytnutí Služeb zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu Služeb sjednanou v příslušné 
Dílčí smlouvě, která bude stanovena v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy.  

8.2. Sjednaná cena Služeb dle Dílčí smlouvy obsahuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 
s kompletním poskytováním Služeb. Cena Služeb je sjednána jako pevná a zahrnuje 
veškeré náklady Poskytovatele, které mu vzniknou při provádění Služeb, a to včetně 
těch, které představují zvýšené úsilí Poskytovatele s poskytováním Služeb. Cena je 

nezávislá na inflaci, tj. žádná ze Smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny 
z důvodu změny míry inflace.  

8.3. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále „DUZP“). 

8.4. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě 
od DUZP. Faktura bude Poskytovatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla 
Objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo Smlouvy a číslo objednávky; 

b) identifikace Služeb;  

c) přílohu – akceptovaný Výkaz plnění; 

d) vyznačení splatnosti; 

e) IČO Objednatele a Poskytovatele; 

f) bankovní spojení Poskytovatele; 

g) razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele; 

h) informaci o místě poskytnutí Služeb. 

8.5. Každá faktura musí být Poskytovatelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

8.6. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

a) Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

b) Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

c) Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

d) Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami. 

e) Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

f) E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  



 

Strana 7 / 13 

g) Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

h) E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

i) Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle ZDPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

j) Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  

k) Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 

poskytovat opětovný pokus o doručení. 

8.7. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, včetně všech podmínek elektronické 
formy faktury dle čl. 8 Smlouvy, nebo pokud nebude její nedílnou přílohou řádně 
podepsaný Výkaz plnění nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým 
ujednáním dle Smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, je Objednatel oprávněn ji 
nebo její kopii ve lhůtě splatnosti vrátit s odůvodněním Poskytovateli a nedostává se do 
prodlení s platbou.  

8.8. DUZP je den akceptace plnění dle Výkazu plnění. 

8.9. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice Objednatele. 

8.10. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den 
splatnosti odeslána na účet Poskytovatele. 

8.11. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 
98 písm. d) ZDPH. Pokud Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

8.12. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného finančního 
úřadu. 

8.13. Objednatel neposkytuje zálohy. 

8.14. Cena Služeb v případě předčasného ukončení rehabilitačního pobytu v rámci turnusu: 

8.14.1. Dojde-li k předčasnému ukončení rehabilitačního pobytu ze strany 
Poskytovatele, Poskytovatel na své náklady zajistí na základě dohody 
se zaměstnancem Objednatele pro tohoto zaměstnance Objednatele nový 
náhradní rehabilitační pobyt v plné délce turnusu v nejbližší možné době. Pro 
předejití pohybností se smluvní strany dohodly, že v takovém případě má 
Poskytovatel nemá nárok na zaplacení ceny Služeb předčasně ukončeného 
rehabilitačního pobytu.  

8.14.2. Dojde-li k předčasnému ukončení rehabilitačního pobytu ze strany 
zaměstnance, uhradí Objednatel poměrnou (alikvotní) část z ceny za 

rehabilitační pobyt v rámci příslušného turnusu na základě počtu nocí, kdy byly 
Služby poskytovány. 

8.14.3. Nenastoupí-li zaměstnanec Objednatele z důvodů nezaviněných 
Poskytovatelem na příslušný turnus rehabilitačního pobytu a nedohodne-li se 

zaměstnanec s Poskytovatelem na náhradním turnusu rehabilitačního pobytu, 

náleží Poskytovateli storno poplatek ve výši 3.000,- Kč bez DPH za každého 

takového zaměstnance. 



 

Strana 8 / 13 

8.15. Pokud z důvodu změny legislativy, kdy nebude moci Poskytovatel poskytovat 
rehabilitační pobyty nebo Objednatel vysílat zaměstnance na rehabilitační pobyty nemá 
žádná ze stran nárok na storno poplatek dle bodu 8.14.  

8.16. Smluvní strany se dále dohodly, že žádná z nich nebude odpovídat za jakékoliv vady a že 
žádná z nich nebude po druhé uplatňovat náhradu újmy nebo smluvní pokuty. Pokud 
bude moci být obnoveno poskytování rehabilitačních pobytů, Poskytovatel a 
Objednavatel, po vzájemné dohodě, stanoví datum, od kterého k tomuto obnovení 
dojde. Od tohoto data jsou uvedené body opět v platnosti. 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY A NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Poskytovatel odpovídá za to, že veškerá plnění poskytnutá dle této Smlouvy budou mít 
vlastnosti výslovně stanovené touto Smlouvou nebo obvyklé a že budou Objednatelem 
využitelná k účelu a smyslu rehabilitačních pobytů dle této Smlouvy. Poskytovatel dále 
odpovídá za to, že jím poskytnuté plnění nebude mít žádné právní vady.  

9.2. Objednatel je povinen vytknout Poskytovateli vady poskytovaných Služeb písemně, bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však ve lhůtě do jednoho (1) měsíce 

ode dne akceptace poskytnutých Služeb dle čl. 6 této Smlouvy. V Oznámení o vadném 
plnění je Objednatel povinen podrobně popsat zjištěnou vadu a sdělit Poskytovateli 

způsob požadovaného odstranění zjištěné vady a lhůtu pro její odstranění.  

9.3. Uplatnění nároku z odpovědnosti za vady nevylučuje nárok na náhradu škody, která 
z vady vznikla.  

9.4. Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že  

10.1.1. v případě porušení povinnosti Poskytovatele poskytnout rehabilitační pobyt v 
turnusu dle Dílčí smlouvy, je tento povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč a to za každého jednotlivý případ zaměstnance, kterému 
tento pobyt nebyl poskytnut. 

10.1.2. v případě, že Poskytovatel nepotvrdí přijetí výzvy k poskytnutí plnění dle odst. 
4.1 této Smlouvy v tam stanovené lhůtě, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení v období od prvního 
do třetího dne prodlení, a smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení počínaje čtvrtým dnem prodlení, 

10.1.3. v případě prodlení s předložením Výkazu plnění dle čl. 6 této Smlouvy 

k akceptaci, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení,  

10.2. Ujednáním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť 
a v plné výši a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 
Občanského zákoníku. Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena 
povinnost utvrzená smluvní pokutou. 

10.3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené v oznámení o uložení smluvní pokuty 
Objednatelem Poskytovateli - faktuře, která musí vždy obsahovat popis a časové určení 



 

Strana 9 / 13 

události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Objednatele na smluvní 
pokutu.  

10.4. Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Poskytovatelem za 

porušení povinností dle příslušné Dílčí smlouvy nepřesáhne celkem 20 % z ceny Služeb 

dle Dílčí smlouvy bez DPH, z toho  

a) maximálně 15 % z ceny Služeb bez DPH za porušení povinností do doby poskytnutí 
Služeb dle Dílčí smlouvy,  

b) maximálně 5 % z ceny Služeb bez DPH za porušení povinností po poskytnutí Služeb 

dle Dílčí smlouvy. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST, DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY A DÍLČÍ SMLOUVY 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ze strany Smluvních stran. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce čtyř (4) let od okamžiku odeslání 
první Výzvy k poskytnutí plnění dle odst. 4.1 této Smlouvy. Účinnost této Smlouvy končí 
uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo do doby vyčerpání finančního limitu ve 
výši 20 400 000,- Kč bez DPH, dle toho, která situace nastane dříve.  

11.2. Tato Smlouva či Dílčí smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody 
Smluvních stran, odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou, 

nebo výpovědí jedné ze smluvních stran v Souladu s touto Smlouvou.  

11.3. Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména, 
nikoli však výlučně: 

11.3.1. prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb po dobu delší než deseti (10) 

dnů; 

11.3.2. prodlení Poskytovatele s předložením Výkazu plnění dle čl. 6 této Smlouvy 
delší než třicet (30) dnů; 

11.3.3. prodlení Poskytovatele s odstraněním vytknuté vady dle odst. 9.2 této 

Smlouvy v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě; neoznámí-li Objednatel 

vytknuté vady včas, pozbývá právo odstoupit;  

11.3.4. porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy, které 
Poskytovatelem nebylo napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté 
Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů, pokud tato Smlouva 

nestanovuje lhůtu jinou.  

11.4. Poskytovatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí písemně odstoupit od této Smlouvy 

a Dílčí smlouvy, pokud:  

11.4.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Smlouvy či Dílčí smlouvy; 

11.4.2. na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

11.4.3. Poskytovatel vstoupí do likvidace;  



 

Strana 10 / 13 

11.4.4. Poskytovatel byl odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZTOPO“); 

11.4.5. Poskytovatel pozbude způsobilost k poskytování Služeb a tento stav trvá déle, 
než patnáct (15) dní. 

11.5. Poskytovatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Objednatelem, kterým se rozumí výlučně: 

11.5.1. prodlení Objednatele s hrazením ceny za plnění dle této Smlouvy po dobu delší 
než 60 dnů; a 

11.5.2. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění této 
Smlouvy po dobu delší než 60 dnů. 

11.6. Odstoupení od Smlouvy či Dílčí Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Závazky z této Smlouvy či Dílčí smlouvy se 

odstoupením zrušují okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně. V případě, že důvod odstoupení od Smlouvy vznikl výlučně z důvodů 
na straně jednoho z Poskytovatelů, může Objednatel odstoupit od Smlouvy pouze 

ve vztahu k tomuto Poskytovateli. Obdobně odstoupení učiněné Poskytovatelem má 
právní účinky pouze na závazky založené touto Smlouvou mezi Objednatelem a tímto 
Poskytovatel. 

11.7. Smluvní strana může vypovědět tuto Smlouvu, a to bez uvedení důvodů. V takovém 
případě výpovědní doba činí šest (6) měsíců, a počíná běžet první kalendářní den 
následujícího kalendářního pololetí od doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  

11.8. Ukončením této Smlouvy, případně Dílčí smlouvy, nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

(i) smluvních pokut; 

(ii) práva na náhradu škody; 

(iii) práv a povinností závazných pro smluvní strany pro účely plnění 
jednotlivých Dílčích smluv, a to až do ukončení těchto Dílčích smluv; 

(iv) takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

skončení účinnosti této Smlouvy či Dílčí smlouvy. 

11.9. V případě předčasného ukončení této Smlouvy či Dílčí smlouvy má Poskytovatel nárok 
na úhradu plnění poskytnutého v souladu s touto Smlouvou a Dílčí smlouvou 

akceptovaného Objednatelem do dne předčasného ukončení této Smlouvy. 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob (dále jen „Oprávněné osoby“), nebo statutárních 
zástupců Smluvních stran: 

12.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

Jméno a příjmení: 

12.1.2. Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

Jméno a příjmení:  



 

Strana 11 / 13 

Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoli doručovacích 
údajů uvedených v této Smlouvě bez povinnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě. 

12.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim 
k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy.  

12.3. Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
smluvními stranami dle této Smlouvy příslušnou smluvní stranou provedeno v písemné 
formě a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-mailem. 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

13.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

13.2. Změny této Smlouvy a Dílčí smlouvy je možné činit jen formou písemných, 
nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již 
bylo započato s plněním. 

13.3. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této Smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

13.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Smlouvy a o všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvní strany učiněný 
při jednání o této Smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran. 

13.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

13.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana 
úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství podle § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Poskytovatel bere 

na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 



 

Strana 12 / 13 

předpisů, a že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem.  

13.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou 
by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Smlouvy. 

13.9. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 
služby 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), 
a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 
TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu 
spojeného s korupcí dle TZ. 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 
b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 

zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 
c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 

zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 

lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za 
tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné 
činnosti a Etický kodex;  

e) každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby 
její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

13.10. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy a Dílčích smluv budou ve smyslu USTANOVENÍ 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

13.11. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Dílčí smlouvy budou 
rovněž uveřejněny v registru smluv. 

13.12. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

13.13. Pokud tato Smlouva není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

13.14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy 



 

Strana 13 / 13 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Služeb 

Příloha č. 2: Cena Služeb 

 

PODPISOVÁ STRANA 

 

V Praze dne ___________ 

 

Objednatel:  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 

Podpis:_________________________ 

Jméno: Ing. Petr Witowski  

Funkce: předseda představenstva  

 

 

Podpis:_________________________ 

Jméno: PhDr. Jiří Špička 

Funkce: člen představenstva  

 

 

 

 

V Třeboni dne 

 

Poskytovatel:  

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

 

Podpis:_________________________ 

Jméno: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. 

Funkce: jednatel

 


